
＜全員配付＞ 

旭 町 小 だ よ り 
令和５年４月６日 

４  月  号 

松戸市立旭町小学校 

旭町小 来校時のお願い 

昨年度に起こった埼玉県公立中学校の不審者侵入事件を受け、来校される方には、次のことを再度

お願いします。 

（１）用事のある保護者の方は、原則、２階職員玄関で受付簿に記名をしてから,校舎に入ってください。 

（２）保護者用名札を付けて、校舎にお入りください。保護者用名札を紛失されている方は、担任より

お渡ししますので、連絡帳等でお知らせください。入学式では必要ありません。 

児童の命を守るためのルールです。ご協力をお願いします。 

坂川土地改良区から揚水運転開始日のお知らせ 

 表題の件について次のお知らせがありました。 

 

 

ご入学・進級おめでとうございます。 

校   長 

 日ごとに日差しが暖かくなり、新たなスタートを祝福するようです。 

 今年度より校長に着任いたしました、梅 昌子（うめ まさこ）と申します。児童の皆さ

ん、保護者の皆様、地域の皆様、どうぞよろしくお願いいたします。 

旭町小 学校教育目標「自ら学び、心豊かにたくましく生きる子の育成」 

 今年度も、わかる喜びやできる楽しさを実感でき、さらにがんばろうと思えるように、学

力向上、体力向上に努めてまいります。そして、よりよい人間関係を築くことができるよう

に豊かな心を育てます。学校が、子供たちにとって常に安全で安心できる学びの場となるよ

うに環境を整え、元気に登校できるよう、職員一丸となって、子供たちの指導、支援にあた

りたいと考えております。 

 最後になりますが、昨年度は、新型コロナウイルスへの対応を筆頭に、保護者、地域の皆

様には、たくさんのご協力をいただき誠にありがとうございました。 

今年度は、１６名の教職員が着任いたしました。これまでの旭町小学校のよさを生かしな

がら、地域や保護者の皆様のご意見をしっかりと聞き、より発展していけるよう努力してま

いります。どうぞよろしくお願いいたします。 

○揚水運転   令和５年４月２０日（木）～令和５年８月２０日（日） 

○連絡先    坂川土地改良区 ０４７－３６３－１２９６ 



４月の行事予定  ＊ 各行事予定は変更する場合があります。 

６日（木） 始業式・着任式  短縮３校時日課  下校 11:45 

 ７日（金） 短縮３校時日課  下校 11:45  ４～６年生発育測定 

全学年視力検査（１４日まで） 

１０日（月） 給食開始  入学式前日準備  ２～５年生下校 13:35  ６年生下校 15：00  

２・３年生発育測定  安全点検日 

１１日（火） 入学式   ２～６年生 休業日 

１２日（水） ５年生聴力検査  委員会活動  １年生下校 11:40（～１４日まで） 

１３日（木） ３年生聴力検査 

１４日（金） １年生発育測定  学区安全確認日（～１８日まで） 

１７日（月） １年生給食開始 

１８日（火） ６年生全国学力学習状況調査  ５・６組発育測定 

１９日（水） 避難訓練 

２０日（木） １年生通常日課開始 

２１日（金） ２年生聴力検査 

２４日（月） 千教研  全学年下校 12:50  １年生聴力検査 

２５日（火） １・４年生眼科健診   委員会活動 

２６日（水） 授業参観・保護者全体会・懇談会 

２８日（金） １・２年生内科健診  仲間入り集会１校時 

５月の主な予定 

  

２７日（土）春季大運動会        ２９日（月）振替休業 

マスク着用の取り扱いについて 

 本日、松戸市教育委員会からマスク着用の取り扱いについてのお手紙を、お子様に配付しました。

基本的な考え方は、学校教育においてマスクの着脱は個人の判断となりますが、学習内容等により

着用をうながす場合もあります。この件に関して、差別偏見がでないよう指導していきますので、

ご家庭におかれましてもご協力ください。 

お子さまの安全等を考慮したお願い 

 新年度を迎え、子どもたちには旭町小のきまりを確認していきますので、ご家庭におかれまして

も次のことをお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

夜間及び休業日の電話応対について 

 夜間及び休業日の学校へのお電話につきましては、学校でできる対応が限られることから、平日

は１８時以降、また学校休業日には全日、原則として電話応対はいたしませんのでご了承ください。

なお緊急時には、警察・消防等への通報を最優先してくださいますようお願いいたします。 

・登校の途中に、忘れ物に気付いても取りに帰らない。 

・放課後、学校に忘れ物を取りに来ない。 

・学校の敷地内で、飲食をしない。 

・上履きを忘れた際は、学校のものを貸し出すので洗って返却する。 

・教室で水筒は、自分の机横の物掛けに手提げ袋に入れて掛ける。 


